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KAJ PA MENIŠ TI? 
 
V današnji kulturi in družbi obstajajo 
različne raziskave javnega mnenja, ki jih 
lahko kot podobo uporabimo za to, da bi 
lažje razumeli evangelij današnje nedelje. 
Raziskave javnega mnenja danes 
uporabljajo skoraj povsod, predvsem v 
politiki in ekonomiji. 
Tudi Jezus je nekega dne hotel narediti 
raziskavo javnega mnenja, toda kot bomo 
videli, z drugačnimi nameni. Ti niso bili 
politični, ampak vzgojni.  
Zdi se, kot da so apostoli pričakovali, da si 
bodo lahko končno dali duška in mu 
povedali, kaj se govori o njem. Toda Jezus 
ni želel meriti svoje popularnosti ali stopnje 
svoje priljubljenosti pri ljudeh. Njegov 
namen je bil povsem drug. Zato je vprašal: 
»Kaj pa vi pravite, kdo sem?« 
To drugo, nepričakovano vprašanje jih je 
popolnoma zmedlo. Molk in spogledovanje. 
Če pri prvem vprašanju beremo, da so 
apostoli »odgovorili« vsi skupaj, kakor v 
zboru. Tokrat pa je glagol v ednini; en sam 
»odgovori«, in to Simon Peter: »Ti si 
Kristus, Sin živega Boga!« 
 

 
 
 
Če je za odgovor na prvo vprašanje 
zadostovalo, da so pogledali okoli sebe, 
prisluhnili mnenju ljudi, so se morali sedaj 
zazreti v svojo notranjost, prisluhniti zelo 
drugačnemu glasu, ki ne prihaja od mesa in 
krvi, ampak od Očeta, ki je v nebesih. Peter 
je bil deležen razsvetljenja »od zgoraj«. 
To je prvo jasno priznanje resnične 
identitete Jezusa Kristusa, ki ga najdemo v 
evangelijih. To je v zgodovini prva javna 
izpoved vere v Jezusa!  
Jezus Simonu zato spremeni ime, kot je to 
običajno v Svetem pismu, ko človek 
sprejme pomembno novo poslanstvo; 
imenuje ga Kefa, Skala. Resnična skala, 
»vogelni kamen« je in ostaja on sam, Jezus 
Kristus.  
Ne moremo se potuhniti, moramo se 
vprašati tudi mi, kaj pravijo ljudje in kaj sam 
pravim o Jezusu. Okoli nas zlahka 
zaznamo mnenja o Jezusu. Mnogo je knjig, 
ki poročajo, kaj so mislili o Jezusu filozofi, 
teologi, književniki, celo ateisti. A 
najpomembneje je vprašanje: »Kaj pa ti 
misliš!? – Imaš odgovor?« 

Po: E. Mozetič 
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ČEBELA NA STENI JEDILNICE 
 
Mirno popoldne je danes, izgleda, kot da 
se pri Blaževih ne dogaja nič 
posebnega. Neža je pri skavtih, Blaž 
barva pobarvanko, Anton pa … 
Mama je začela iskati Antona. Tale 
družinska idila je preveč redka, da ne bi 
bila sumljiva … Le kje je? 
Deček je na steno v jedilnici s 
flomastrom veselo risal svojo prvo 
čebelo. Zabavno, ni kaj. Ko ga je mama 
zagledala, je postala vsa rdeča. Slikica 
je bila sicer simpatična, a ko bi bila le 
narisana na papirju! Tonček jo je 
nedolžno gledal.  
»Res lepa čebelica …, a po steni ne 
rišemo!« je bila mama huda.  
Tonček jo je še naprej vprašujoče gledal 
in pokazal na Blaža, ki je kukal izza 
omare z igračami. 
»Blaž dal to!« Mali je pokazal flomaster. 
Hm, hm, mama ni videla, kaj se je 
zgodilo, a se ji je zdelo strašansko 
čudno, da bi Anton kar sam začel risati 
po steni, pa čeprav je dobil flomaster od 
Blaža. Ampak nikoli ne veš … 
»Blaž, kaj skrivaš?« je nadobudneža 
vprašala mama. Blaž je stopil naprej, v 
rokah je imel pobarvanko in šop 
flomastrov. »Mi poveš, zakaj si dal 
flomaster Antonu?« ga je vprašala 
mama.  
Blaž ni nič ovinkaril: »Ker ga je hotel …« 
»Prav. Ali si mu dal tudi papir?«  

Blaž je pogledal v tla. »Ne, hotel je 
čečkati po moji pobarvanki in sem se 
skril …« 
»Njemu pa si dal flomaster, da ti je dal 
mir?« je mama še naprej raziskovala 
sumljivo zgodbo. 
»Ja …« Blaž je gledal proč in mencal z 
nogami. 
»Zakaj pa ti je nerodno? Bi mi rad še kaj 
povedal?« Mama se je usedla na tla in 
poiskala Blažev nemirni pogled. 
Nenadoma je bruhnilo iz njega. 

 »Oprosti 
… Jaz sem 
kriv. Rekel 
sem mu, 
naj mi da 
mir in naj 
raje riše po 
steni,« je 
priznal 

Blaž. Ustnice je močno tiščal skupaj in 
obupano povešal pogled. 
Mama je vzela v naročje oba dečka. »To 
ni bilo dobro … Nekaj najslabšega je 
druge spodbujati k lumparijam.« Mamin 
glas je bil miren, a nič kaj prizanesljiv. 
»Nisem jezna zaradi slike na steni, hudo 
mi je, da si bratca spodbudil, da dela 
slabo.« 
»Tako kot Neža mene heca, da rečem 
grdo besedo? Je to isto? Bom 
kaznovan?« Blaž je imel polno vprašanj. 
»Mislim, da si že.« Izgledalo je, kot da 
ati bere novičke, a je že ves čas tiho 
spremljal dogajanje. 
Blaž ga ni razumel. 
»Zakaj se ves treseš?« je mirno vprašal 
ati. 

 
Za duhovno rast 
 
 



»Ker mi je hudo, da je mama kregala 
Tončka, če sem pa jaz kriv …« 
»No, ta občutek krivde, ki si ga doživel, 
je zelo poučen, na nek način je to tvoja 
kazen. Druge ne potrebuješ, saj si že 
spoznal, kje si ga polomil. Le Antonu se 
še opraviči, skupaj pa bomo tole čebelo 
očistili. Zapomni si, da je tisti, ki drugega 
spodbuja k slabemu, še slabši kot tisti, ki 
slabo stori,« je zaključil ati. 

 

Po: M. Pezdir Kofol, Zakajčki 
 
 

 
 

 

 

 Četrt stoletja od beatifikacije in 
okroglih 200 let od mašniškega 
posvečenja našega bl. A. M. Slomška bo 
minilo v letošnjem septembru. Zato 
bomo letošnjo Slomškovo nedeljo 
obhajali na kraju njegovega 
mašniškega posvečenja – v celovški 
stolnici – in sicer v nedeljo, 22. 
septembra 2024, ob 15.30 v 
CELOVCU. Slovesnost pripravljajo 
skupaj s sodelavci v celovški škofiji in 
želijo, da bi v čim večjem številu 
poromali v Celovec in na ta način tudi 
utrjevali medsebojne vezi s koroškimi 
Slovenci. 

Dan prej, to je v soboto, 21.9.2024 ob 
19.00, pa bo Slomškova akademija v 
naši župnijski dvorani. Več je v prilogi 
tega Nedeljskega pisma. LEPO 
VABLJENI! 

 

 Z veroukom bomo zaradi gradbenih del 
na župnijskem dvorišču začeli šele v 
ponedeljek, 30.9.2024, po informativnem 
urniku verouka. Ta je objavljen na oglasni 
deski župnije, na spletni strani župnije in na 
facebooku. 

Kar pa je letos zelo pomembno, je, da je 
vpis otrok za vse razrede verouka od 1. do 
vključno 9. razreda V SOBOTO, 21. 9. 2024, 
MED 9.00 IN 12.00 V ŽUPNIJSKI 
DVORANI. TAKRAT BODO OTROCI 
DOBILI TUDI VERUČNE KNJIGE IN 
PORAVNALI PRISPEVEK ZA LETNO  
KATEHEZO /prvi otrok 35 €, drugi 17,5 €, 
tretji pa ne prispeva/. PRIJAVNICO 
NAJDETE NA SPLETNI STRANI ŽUPNIJE 
IN JO ŽE IZPOLNJENO PRINESETE K 
VPISU. ŽELENO JE, DA KOGA OD OTROK 
SPREMLJA KDO OD STARŠEV.  

PRAKSA KAŽE, DA SE ŠE CEL MESEC IN 
VEČ PO ZAČETKU VEROUKA KATEHETI 
UKVARJAMO Z RAZDELJEVANJEM 
UČBENIKOV IN POBIRANJEM 
PRISPEVKA. KER ZAČENJAMO Z 
VEROUKOM IZ NAVEDENEGA RAZLOGA 
Z ENOMESEČNIM ZAMIKOM, ŽELIMO Z 
UČBENIKI IN PRISPEVKOM OPRAVITI 21. 
SEPTEMBRA. PO TEM DATUMU SI BO 
MORAL VSAK VEROUČENEC SAM 
PRISKRBETI UČBENIK NA MOHORJEVI 
DRUŽBI V CELJU ALI PA V SLOMŠKOVI 
KNJIGARNI V MARIBORU. KATEHETI VAS 
RES VLJUDNO PROSIMO ZA 
RAZUMEVANJE. 

 
 Oznanila 
 
 



NEKATERE UČBENIKE SI LAHKO 
OTROCI IZMENJAJO MED SEBOJ, NE PA 
DELOVNIH ZVEZKOV. 

NA SPLETNI STRANI ŽUPNIJE IN NA 
FACEBOOKU SO NAVEDENI NASLOVI 
UČBENIKOV, DELOVNIH ZVEZKOV IN 
NJIHOVE CENE. TAKO BODO OTROCI 
IMELI ŠE TEDEN DNI ČASA ZA 
MOREBITNO MENJAVO ALI NAKUP 
RABLJENIH UČBENIKOV OD SOŠOLCEV. 
 Festival katoliških mladih, ki ga v STIČNI 
na Dolenjskem pripravljajo že vse od leta 1981, 
bo letos potekal v soboto, 21. septembra 
2024. Devetošolci, dijaki in študenti, prijavite! 

Festival skozi različne aktivnosti ponuja 
izkušnjo Boga. Naslov letošnjega festivala 
ZAKAJ ON? Odvijale se bodo delavnice, 
ulični program, koncerti na malem in velikem 
odru, v cerkvi bo možnost za molitev, 
spoved, pogovor in še in še…  

ODHOD AVTOBUSA IZ MEŽIŠKE DOLINE:  

7.50 - PREVALJE pri cerkvi na FARI  

8.00 – RAVNE - avtobusna postaja  

8.15 - DRAVOGRAD- avtobusna postaja.  

Vračanje zvečer okrog 23. ure na postaje 
vstopa.  

CENA za prevoz in vstopnico je 30 EUR  

V vstopnico je vključena večerja, čez dan pa 
bo na prizorišču možno kupiti hrano in pijačo.  

Prijave pri MARIJI PRIKERŽNIK na 041 
830 657 ali pri domačem župniku 
najkasneje do ponedeljka, 16.9. Za 
potrditev prijave je potrebno plačilo. 
 

DAROVALCI 
 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: N. N. 50 €; Silvester in Marjeta 
Smodiš 120 €. 
- doslej zbrani skupni znesek: 24.064,00 €. 
 

HVALA ZA DAROVA! 
 

 
 

 
 

 

15. 9. 2024  - 24. NEDELJA MED LETOM 
 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Franca in Jožefo Rožej 

 

PONEDELJEK,  16. 9., Kornelij, papež 
18.00  za +Vido Rifel, osm., sin Peter z družino 
19.00 somaševanje: 
- za +Adolfa Dobrodela in starše Prikeržnik - 
Zupanc 
- za +Terezijo Stančić, obl., brat Toni z družino 
TOREK, 17. 9. –  Albert Jeruzalemski 
9.30 v Domu za +Ivana Veberiča, Nada 
Veberič 
18.00 za +Janka Časa, osm., mama Elica 
19.00 za +Frančiško in Karla Kaker ter 
Marjana Kurnika  
SREDA,  18.  9. – Jožef Kupertinski 
7.30 za +Ljudmilo Planšak, Terezija z 
družino 
ČETRTEK,  19.  9. , Januarij, mučenec 
19.00 za +Klemna Prilasnika, sosedje Potočnik 
PETEK, 20. 9., Andrej Kim in drugi 
korejski mučenci 
7.30 za +Ano Zorman, Kočanovi 
SOBOTA, 21. 9., Matej, apostol 
18.00 /zaradi Slomškove akademije!/ za +Marijo 
in Lenarta Marin 

 

22. 9. 2024  - 25. NEDELJA MED LETOM 
 

 

7.30 za vse žive in pok. župljane 
9.30 za +Matevža Potočnika (poje zbor Lira) 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 

 

 
 Svete maše 
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